
Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPËRI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al

1

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 23/07/2019

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Blerje e matesave te ujit dhe
pajisjeve per montimin e tyre per nevoja te UK sh.a Fier”, me burim financimi nga
Buxheti i Bashkise

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data 23/07/2019]

Për: [“Murati D” sh.p.k. Adresa: Rruga e Kavajes, Ish kombinati Ushqimor, Godine 1 kateshe,
Tirane]

* * *

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-23531-05-23-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje e matesave te ujit dhe pajisjeve per montimin e tyre

per nevoja te UK sh.a Fier” me burim financimi nga Buxheti i Bashkise, sipas listes dhe

specifikimeve teknike ne DST.

Afati kohor për ekzekutimin: Nga nenshkrimi i kontrates deri 6 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. O.E. “Murati D “ sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it K42003004T.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 794 500 lekë (pese milion e shtateqind e

nentedhjete e kater mije e peseqind) pa tvsh dhe 6 953 400 lekë (gjashte milion e

nenteqind e pesedhjete e tre mije e katerqind) me tvsh.

2. O.E. “A.M.U” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it K14229210F

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 905 500 leke (pese milion e nenteqind e
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pese mije e peseqind) pa TVSH dhe 7 086 600 leke (shtatemilion e tetedhjete e gjashte

mije e gjashteqind ) me tvsh.

3. O.E. “Zeqiri” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it J67902827A

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 6 900 000 lekë (gjashte milion e nenteqind

mije ) pa tvsh dhe 8 280 000 leke (tete milion e dyqind e tetedhjete mije) me tvsh.

4. O.E “Ervin Luzi“ p.f., perkatesisht numri i NUIS-it K71707007Q

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 6 600 000 lekë (gjashte milion e gjashteqind

mije) pa tvsh dhe 7 920 000 leke (shtate milion e nenteqind e njezet mije) me tvsh.

5. O.E “Murati” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it J66702413V

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 7 244 000 lekë (shtate milion e dyqind e

dyzete e kater mije) pa tvsh dhe 8 692 800 leke (tete milion e gjashteqind e nentedhjete e

dy mije e teteqind) me tvsh.

6. O.E “Sark ” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it K52531415H

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 7 575 500 lekë (shtate milion e peseqind e

shtatedhjete e pese mije e peseqind) pa tvsh dhe 9 090 600 leke (nente milion e

nentedhjete mije e gjashteqind) me tvsh.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. O.E “Ervin Luzi“ p.f., perkatesisht numri i NUIS-it K71707007Q

2. O.E “Murati” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it J66702413V

3. O.E “Sark ” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it K52531415H

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

*Operatori ekonomik O.E “Ervin Luzi “ p.f. NUIS-i K71707007Q:

1.Ne Deklaratën mbi përmbushjen e kritereve te pergjithshme, sipas Shtojcës 5 nuk eshte

original si dhe nuk eshte I shenuar emri i personit qe do te kontrollohet.

2.Formulari i ofertes nuk eshte origjinal.

3. Deklarata për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 2/1 nuk eshte origjinal.

4.Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;nuk eshte origjinal.

5.Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7 nuk eshte origjinal.

6.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri nuk eshte

origjinal.

7.Bilanci eshte i pakonfirmuar nga tatimet mungon vula dhe firma e institucionit.

8.Çertifikate e menaxhimit te cilesise ISO 9001 -2015 nuk eshte origjinale.

9.Ne lidhje me deklaraten e OE per Konformitetin me Standartet Europiane per produktet e

ofruara prej tij nga ana juaj eshte paraqitur deklarata nga prodhuesi dhe jo nga O.E, gjitjastu kjo

deklarate nuk eshte e noterizuar dhe nuk eshte shqip.

*Operatori ekonomik “Murati ” sh.p.k. Nuis J66702413V

1.Nuk permbush kriterin per furnizime te ngjashme pasi Kontrata e paraqitur eshte kontrate

pune dhe jo kontrate mallrash.

2.Certifikata e menaxhimit te cilesise ISO 9001-2015 e paraqitur nuk e perfshin objektin e

prokurimit.
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* Operatori ekonomik “Sark ” sh.p.k. Nuis K52531415H

1.Nuk ploteson kriterin për furnizimet e mëparshme, të ngjashme sipas DST pasi:

a) ne te treja kontratat e ngjashme te paraqitura “Blerje materiale per KUZ” loti 1, loti 2 ,loti 3

jane perkatesishte per secilin lot: 3, 4, 3 mallra te ngjashem te cilat nuk permbejne shumen

3100000 leke pa tvsh (vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që

prokurohet) dhe

b) Ne dy kontrata te tjera, kontrata dt.20.06.2017 me AK Spitali Rajonal Fier eshte kontrate

pune dhe jo mallrash dhe kontrata nr.2879 prot dt.07.11.2016 me AK Bashkia Roskovec nuk ka

te bashkelidhur as fature tatimore dhe as vertetim.

2.Certifikata e menaxhimit te cilesise ISO 9001 -2015 nuk perfshin objektin e prokurimit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Murati D”

sh.p.k , me NUIS-it K42003004T, me Adrese: Rruga e Kavajes, Ish kombinati Ushqimor,

Godine 1 kateshe, Tirane per prokurimin e “Blerje e matesave te ujit dhe pajisjeve per

montimin e tyre per nevoja te UK sh.a Fier”, se oferta e paraqitur prej tij me nje vlere te

pergjithshme prej prej 5 794 500 lekë (pese milion e shtateqind e nentedhjete e kater mije e

peseqind) pa TVSH dhe 6 953 400 lekë (gjashte milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e

katerqind) me tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja

‘Kastriot’, Rruga ’Ramiz Aranitasi’, Nr.15, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.07.2019.

Ankesa: ka ose jo, -Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARMANDO SUBASHI


